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Zastępca 

Rzecznika Praw Obywatelskich 

W odpowiedzi na pismo znak VII.613.3.2017.MKS z dnia 29 maja 2017 r., w sprawie 

decyzji o zakazie zwołania zgromadzenia publicznego, wydanej w dniu 23 maja 2017 r., 

przedstawiam Panu Rzecznikowi następujące wyjaśnienia. 

Do Urzędu m.st. Warszawy, w terminie określonym przepisami ustawy z dnia 24 lipca 

2015 r. Prawo o zgromadzeniach, wpłynęło 6 zawiadomień o zgromadzeniach zwołanych 

w rejonie Teatru Powszechnego, które trwać miały przez kilka godzin w dniu 27 maja lub 

całodobowo w okresie od 27 maja do 1 czerwca br. (łącznie 5 dób). Wśród nich było także 

zawiadomienie złożone przez organizatora zgromadzenia, w stosunku do którego wydany 

został zakaz. Jako miejsce zgromadzenia wskazał on teren wokół Teatru Powszechnego 

w obrębie ulic: al. Zielenieckiej, al. Wedla, ul. Grochowskiej róg al. Zielenieckiej, 

ul. Grochowskiej i ul. Zamoyskiego. Cel zgromadzenia został określony jako: „modlitwa 

różańcowa wynagradzająca Maryi Królowej Polski za bluźnierstwa przeciw Bogu, protest 

przeciw łamaniu Konstytucji przez Teatr Powszechny i deptaniu przez ten teatr prawa 

zabezpieczenia dowodów przestępstwa". 

Na stronach portali społecznościowych, w tym profilu Facebook, pojawiły się 

niepokojące wpisy nawołujące do oblężenia, czy wręcz podpalenia Teatru Powszechnego. 

Dlatego też dzień po ujawnieniu tych treści (wydruki ze stron www w załączeniu), w dniu 

23 maja 2017 r.. Dyrektor Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu 

m.st. Warszawy zaprosiła organizatora zgromadzenia na spotkanie w celu omówienia 

i doprecyzowania planu jego przebiegu, miejsca zajętego przez uczestników, wątpliwości 

dotyczących wyznaczenia tylko jednego przewodniczącego zgromadzenia na czas pięciu dób, 

a także sposobu zapewnienia pokojowego przebiegu zgromadzenia. Jednak podczas 

spotkania nie udało się doprowadzić do uzgodnienia z organizatorem takiego przebiegu 

zgromadzenia, który w mojej ocenie nie powodowałyby w praktyce całkowitego zablokowania 

funkcjonowania Teatru Powszechnego. Oceniając więc, iż zamiarem organizatora jest 



doprowadzenie do całkowitego zablokowania Teatru, a tym samym odebrania wolności Innym 

osobom, wydałam decyzję o zakazie przeprowadzenia zgromadzenia. 

W dniu 25 maja 2017 r. Sąd Okręgowy w Warszawie, w wyniku odwołania 

organizatora, ucłiyilł decyzję w sprawie zakazu zorganizowania przedmiotowego 

zgromadzenia. Oceny sytuacji dokonał więc niezawisły sąd, a ja szanując to rozstrzygnięcie, 

w pełni podzielam opinię Pana Rzecznika, że prawidłowo funkcjonują w praktyce procedury 

przewidziane w ustawie Prawo o zgromadzeniach. 

Korzystając z uprawnień danycłi mi przepisami ustawy - Prawo o zgromadzeniachi, 

wyznaczyłam swoich przedstawicieli do udziału w zgromadzeniach zwołanych w rejonie 

Teatru Powszechnego w dniach 26, 27, 28, 29 i 31 maja br. Z przykrością stwierdzić muszę, 

że moje obawy dotyczące przebiegu przedmiotowego zgromadzenia, szczególnie 

w najtrudniejszym dniu 27 maja br., były niestety w pełni uzasadnione. Do zgromadzenia, 

za zgodą i wiedzą przewodniczącego, dołączyli bowiem przedstawiciele Młodzieży 

Wszechpolskiej i Obozu Narodowo-Radykalnego. Jak wskazuje przebieg wydarzeń, w istocie | 

osoby te nastawione były wyłącznie na konfrontację z widzami i uczestnikami zgromadzenia 

zwołanego w obronie wolności słowa, wywołanie awantur i zamieszek, niedopuszczenie 

widzów na spektakl i wykrzykiwanie pod ich adresem obelg. Odpalone zostały także race 

I świece dymne. Zwracam również uwagę na fakt użycia wewnątrz samego teatru 

niebezpiecznych substancji chemicznych przez osoby, które kupiły bilety na spektakl. 

W konsekwencji tego wydarzenia poszkodowana została jedna osoba, a sprawę prowadzi 

Policja. 

Na podstawie obserwacji poczynionych na miejscu zgromadzeń z przykrością 

stwierdzić muszę także, że działania Policji w dniu 27 maja br. pozostawiają wiele 

do życzenia. Co prawda do pewnego momentu kontrolowała ona sytuację, uczestnicy 

przeciwstawnych sobie zgromadzeń zostali bowiem rozdzieleni podwójnym kordonem 

funkcjonariuszy Policji, stojącym w poprzek chodnika ul. Grochowskiej u zbiegu 

z al. Zleleniecką. Niestety około godziny 19.10 ponad 100 uczestników zgromadzenia, wobec 

którego sąd uchylił wydany zakaz, przy biernej postawie funkcjonariuszy Policji, opuściło 

al. Zleleniecką, przedostało się na drugą stronę kordonu oddzielającego zgromadzenia 

i zablokowało utworzone z płotów wejście na teren Teatru Powszechnego. Następnie doszło 

do przepychanek z uczestnikami zgromadzenia zwołanego w celu obrony wolności słowa 

i odpalenia świecy dymnej. Organizator zgromadzenia, wobec którego wydany został uchylony 

zakaz, pełniący wówczas funkcję przewodniczącego zgromadzenia, przebywał 

na al. Zieleniecklej, w miejscu przez siebie wybranym, prowadząc swoje zgromadzenie. 

Policja dopiero po kilku minutach wzmocniła swoje siły i rozdzieliła potrójnym kordonem 

antagonistyczne zgromadzenia, dodać należy jednak, że wskutek dopuszczenia do takiej 



sytuacji, po zakończeniu sztuki pt. „Klątwa", widzowie mieli ogromny problem z opuszczeniem 

gmachu teatru. 

W świetle powyższego stwierdzam również, iż niezmiernie cenną inicjatywą było 

wystawienie przez Dyrekcję Teatru Powszechnego, w uzgodnieniu z Biurem Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego Urzędu m.st. Warszawy i Policją, sztywnego wypłotowania wokół 

parkingu i skweru przed teatrem. Trudno bowiem wyobrazić sobie, do jakich sytuacji, 

zagrażających życiu i zdrowiu osób tam przebywających, mogłoby dojść, gdyby uczestnicy 

zgromadzeń uzyskali swobodny dostęp bezpośrednio przed gmach teatru. 

Na podkreślenie zasługuje również, że Policja wyciągnęła wnioski z wydarzeń do 

których doszło w dniu 27 maja br. i zabezpieczenie zgromadzeń w dniach kolejnych 

prowadzone było skuteczniej. Ponadto pragnę wskazać, iż organizator zgromadzenia, 

zapewne wskutek wydarzeń, do jakich doszło w dniu 27 maja br., zakończył swoje 

zgromadzenie w dniu 28 maja br., informując o tym fakcie ustnie około godz. 23.30 wyłącznie 

funkcjonariuszy Komendy Rejonowej Policji Warszawa VII. 

Zapewniam, iż kwestia zgromadzeń publicznych, a przede wszystkim konstytucyjne 

wolności obywateli związane z ich organizacją, są dla władz Miasta 

i dla mnie osobiście priorytetem. Dlatego każde zawiadomienie o zgromadzeniu analizowane 

jest z wielką starannością i uwagą, przede wszystkim pod kątem zagwarantowania praw 

i wolności obywatelskich. Liczba zgromadzeń zwołanych w Warszawie w roku ubiegłym 

wyniosła ponad 2500 i była kilka razy większa od liczby zgromadzeń zwołanych w latach 

ubiegłych. Do chwili obecnej w bieżącym roku przyjęto już ponad 1200 zawiadomień. Podjęcie 

ewentualnej decyzji o zakazie przeprowadzenia zgromadzenia jest zawsze bardzo trudne. 

Zdarzają się jednak sytuacje, w których wydanie takiego zakazu jest konieczne, a w obecnym 

kształcie ustawy - Prawo o zgromadzeniach wręcz wymagane konkretnymi przepisami. 

Niezmiernie istotną wskazówką w procesie oceny zawiadomień jest dla mnie oczywiście wyrok 

Trybunału Konstytucyjnego dnia 18 stycznia 2006 r. nr K 21/05, w którym określone zostały 

główne zasady realizacji wolności zgromadzeń. W pełni podzielam wyrażony w nim pogląd, iż 

„...współczesne rozumienie wolności zgromadzeń oparte jest na kilku powszechnie 

akceptowanych regułach. Reguły te zostały wypracowane w orzecznictwie sądów polskich i 

Europejskiego Trybunału Praw Człowieka...". Wynika z nich, że: 

1) to na organach władzy publicznej ciąży obowiązek zapewnienia ochrony zgromadzeń 

i osób biorącym w nich udział, gdyż tylko tak można zagwarantować wolność 

zgromadzeń, nawet, jeżeli opinie i poglądy na nich głoszone są kontrowersyjne, 

pod warunkiem, że nie naruszają obowiązującego prawa, 

2) ewentualność kontrdemonstracji nie może prowadzić do pozbawienia prawa 

do zgromadzeń nawet wtedy, gdy istnieje realne niebezpieczeństwo naruszenia 

w trakcie trwania zgromadzenia porządku publicznego przez wydarzenia, na które 



organizatorzy zgromadzenia nie mają wpływu, a władza publiczna uchyla się od podjęcia 

skutecznych działań w celu zagwarantowania realizacji wolności zgłoszonego 

zgromadzenia. 

Pragnę zwrócić uwagę na fakt, że spotkania z organizatorami i przewodniczącymi 

zgromadzeń zwoływanych w Warszawie organizowane są w Urzędzie od wielu lat. Jest 

to dobra praktyka, doceniana przez wszystkie strony zaangażowane w tę problematykę, 

jeszcze zanim możliwość przeprowadzenia rozprawy administracyjnej wprowadziły przepisy 

ustawy - Prawo o zgromadzeniach. Chcę również podkreślić, iż bardzo poważnie podchodzę 

do obowiązku delegowania swoich przedstawicieli na zgromadzenia, których przeprowadzenie 

może nieść ze sobą ryzyko w postaci naruszenia porządku publicznego. Podczas 

największych z nich, takich jak np. Marsz Niepodległości, Parada Równości, itp., w Centrum 

Bezpieczeństwa m.st. Warszawy zwoływany jest Sztab z udziałem służb odpowiedzialnych za 

zapewnienie bezpieczeństwa i porządku oraz służb miejskich, który koordynuje działania 

i zarządza infrastrukturą miasta (komunikacją publiczną, sprzątaniem, zamykaniem 

i otwieraniem dla ruchu ulic, itp.). Realizowane w praktyce prawo wolności zgromadzeń 

w bardzo znaczący sposób utrudnia bowiem niestety życie mieszkańców Warszawy. Dlatego 

równie istotne jest dla mnie takie zarządzanie infrastrukturą miejską i działaniami podległych 

mi służb, by niedogodności te zminimalizować. 

Niestety ogromne zaangażowanie pracowników Urzędu Miasta okazuje się zbyt często 

zupełnie niepotrzebne, gdyż organizatorzy nie przychodzą na zwołane przez siebie 

zgromadzenia, nie informują Urzędu, iż rezygnują z ich przeprowadzenia i nie ma możliwości 

nawiązania z nimi kontaktu (tak stało się również w przypadku trzech zgromadzeń zwołanych 

całodobowo od 27 maja do 1 czerwca br. przed Teatrem Powszechnym, w tym zgromadzenia, 

na które wydany został zakaz, uchylony następnie przez sąd). 

Korzystając z okazji, chciałabym także prosić Pana Rzecznika o pomoc w ocenie 

i rozwiązaniu pewnych wątpliwości związanych z obszarem zgromadzeń. Obserwując bowiem 

aktualną sytuację w kraju stwierdzić muszę, iż budzi ona moje coraz większe obawy. 

Pierwszą z nich jest przede wszystkim kwestia dotycząca obligatoryjnego, ustawowego 

obowiązku wydania decyzji zakazującej zwołania zgromadzenia w przypadku zgłoszonych 

i odbywających się zgromadzeń cyklicznych, na które decyzje wydaje wojewoda. Trzykrotnie 

już, przed tzw. „miesięcznicą smoleńską". Wojewoda Mazowiecki wydawał zarządzenie 

zastępcze zakazujące przeprowadzenia zgromadzenia zwołanego w procedurze 

uproszczonej, zarzucając jednocześnie Prezydentowi Warszawy zaniechanie wykonania 

czynności urzędowych. Dotychczas trzykrotnie Sąd Okręgowy uchylał takie zarządzenia 

zastępcze jako wydane niezgodnie z prawem, a Sąd Apelacyjny umorzył dwa zażalenia 

złożone w następstwie tych rozstrzygnięć i jeden raz podtrzymał wyrok sądu I instancji. 

Nie mniej jednak sytuacja ta w mojej ocenie na pewno nie stwarza warunków do właściwej 



dbałości i respektowania wolności konstytucyjnych oraz praw obywatelskich w majestacie 

prawa. W retorykę Wojewody Mazowieckiego wpisuje się niestety także wystąpienie 

Komendanta Stołecznego Policji (kopia korespondencji w załączeniu), w którym de facto 

potwierdza on stanowisko władz państwa co do jedynie słusznej interpretacji prawa w imię 

wyznawanych przez nie priorytetów. Skala negatywnych emocji towarzyszących kwestii 

wolności zgromadzeń w szeroko rozumianej przestrzeni publicznej przekłada się niestety 

także na eskalację emocji wśród uczestników zgromadzeń. 

Kolejna kwestia budząca moje wątpliwości dotyczy używania w trakcie zgromadzeń 

różnego rodzaju konstrukcji, takich jak m.in. namioty porozstawiane przed Sądem 

Najwyższym przy pl. Krasińskich w Warszawie i przed Sejmem RP. Bardzo często dochodzi 

do sytuacji, w których nie ma tam uczestników zgromadzeń, nie mówiąc już o ich 

przewodniczących, czasami pozostaje na miejscu jedna lub kilka osób, które pod pretekstem 

zgromadzenia uczyniły z tych miejsc dzikie koczowiska. Nasuwa się więc pytanie, czy są to 

jeszcze zgromadzenia korzystające z konstytucyjnej ochrony, czy też może zachowania nie 

mające ze zgromadzeniem nic wspólnego. 

Bardzo dziękuję Panu Rzecznikowi za przesłane wystąpienie, jasne wskazówki, 

a także doskonałą dotychczasową współpracę i zapewniam po raz kolejny, iż wolności 

konstytucyjne obywateli Rzeczpospolitej Polskiej są dla mnie najważniejsze. Jednocześnie 

liczę na zajęcie stanowiska w kwestii wyrażonych wątpliwości i pomoc Pana Rzecznika. 

Z poważaniem, 
PREZYDENT 

MIASTA S10i^^^i^0V^f^PSZAm 

Hanna Gronki«wicz-Waltz 

UiKtKiOR 
BIURA BEZPIBICZEŃSTWA 

I ZARZĄDZANIA^iYZysoWEGO 

Ewa' 

Za łączn ik i : 

1) płyta dv<^ materiałem filmowym, 
2) kopia wydruków ze stron internetowychi portali społecznościowycti, 
3) kopia pisma Zastępcy Komendanta Stołecznego Policji znak SK-I-2897/17/AP z dnia 23 maja 2017 r., 
4) pismo Komendanta Stołecznego Policji znak D-N-1426/2017 z dnia 24 maja 2017 r., 

5) materiały przygotowane przez Teatr Powszecłiny w Warszawie. 



Warszawa, ^ vmaja 2017 roku 

Komendant Stołeczny Policji 
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Urząd Miasta 
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Parii Hanna Gronkiewicz-Waitz 

Prezydent m. st. Warszawy 

S e 

W dniu 2 kwietnia 2017 roku weszły w życie przepisy ustawy z dnia 13 grudnia 2016 
1 . o zmianie miawy - Prano o zgromadzeniach, które m. in. przyznają pierwszeństwo wyboru 
miejsca i czasu zorganizowania zgromadzenia, tym zgromadzeniom, które organizowane 
są w trybie art. 26a czyli tzw. cyklicznym (znowelizowane brzmienie art. 12 ust. 1 ustawy). 

Zgodnie z dyspozycją art. 26b ust. 3 w przypadku, gdy wojewoda wydał zgodę 
na odbycie zgromadzenia cyklicznego w miejscu i w czasie, w których miało się odbyć inne 
zgromadzenie, organ gminy w ciągu 24 godzin od otrzymania informacji wydaje decyzję 
0 zakazie zgromadzenia (art. 14 pkt 3 ustawy). 

Ustawodawca w art. 26 określił, które przepisy ustawy stosuje się w odniesieniu 
do zgromadzeń organizowanych w trybie uproszczonym. W przepisie tym nie wymieniono 
art. 14 regulującego możliwość wydania przez organ gminy decyzji o zakazie zgromadzenia. 
Niemniej jednak w ai1. 12 ust. 1 określono sposób postępowania w przypadku, gdy do organu 
gminy wniesiono zawiadomienia o zamiarze zorganizowania dwóch lub większej liczby 
zgromadzeń, które mają zastać zorganizowane chociażby częściowo w tym samym miejscu 

1 czasie. Zgromadzeniom organizowanym cyklicznie przysługuje pierwszeństwo wyboru 
miejsca i czasu jego zorganizowania. Zgodnie z art. 12 ust. 2 organ gminy niezwłocznie 
wzywa, telefonicznie i za pomocą środków komunikacji elektronicznej, do zmiany miejsca 
lub czasu zgromadzeń tych organizatorów, którym nie przysługuje pierwszeństwo wyboru 
miejsca i czasu. Przeprowadzenie rozprawy administracyjnej jest fakultatywne i ma celu 
usprawnienie uzgodnienia zmiany miejsca lub czasu zgromadzeń. 

Jestem przekonany, że efektywne wykorzy.stywanie dostępnych uregulowań prawaiych 
będzie miało wpływ na usprawnienie działań zabezpieczających prowadzonych przez Policję, 
zmierzających do zapewnienia porządku publicznego i bezpieczeństwa, zarówno uczestników 
zgromadzeń, jak również mieszkaiiców Warszawy. 

/ 

Komenda Stołeczna Policji 
00-150 Warszawa, ul Nowolipie 2, tel. (022) 6036.392, tax (022) 6038516 
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Warszawa, dnia ̂ 3 maja 2017 r. 
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I Zastępca 
Komendanta Stołecznego Policji 

2 3 MAJ 2017 
BIURł B!. Ii it-dilEN 

1 ZARZĄDZAŃ 
TWA 

;vlowEGO 

DYREKTOR BIURA. B E Z P I E C Z E Ń S ^ A 
""^ ! I Z A R Z Ą D Z A N I A KRYZYSOWEG9 

i U R Z Ę D U M . ST. W A R S Z A W Y 

2 3. 05. 207 \ \ 
i 1 Pani Ewa Gawor 

w odpowiedzi na pismo ZK-WV.5310.1204.2017.PBO 1. dz. 973-5/2017 
z dnia 23 maja br. dotyczące planowanych zgromadzeń publicznych przed 
Teatrem Powszechnym przy lol. Zamoyskiego w Warszawie od dnia 27 maja br., 
informuję, iż zgodnie z art. 1 i:ist. 1 Ustawy o Poliqi, Policja jest umundurowaną 
i uzbrojoną formaq'ą shiżącą społeczeństwu i przeznaczoną do ochrony 
bezpieczeństwa ludzi oraz do utrzymywania bezpieczeństwa i porządku 
publicznego. 

Mając na uwadze powyższe zapisy oraz wolność zgromadzeń określoną 
w art. 57 Konstytucji RP informuję, iż Komenda Stołeczna Policji dopełni 
wszelkich starań celem niedopuszczenia do zakłócenia bezpieczeństwa 
i porządku publicznega 

Zgromadzenia publiczne zgodnie z założeniami zawartymi w ustawie 
z drua 24 lipca 2015 r. Prawo o zgromadzeniach są przedsięwzięciami 
o charakterze pokojowym. 

Biorąc powyższe pod uwagę oraz informacje o wpłynięciu do BBiZK 
U. M. St. Warszawy zawiadomień składanych w trybie uproszczonym dot. 
zgromadzeń publicznych o przeciwstawnych poglądach do zgromadzenia 
zarejestrowanego w tym samym miejscu i czasie, nie można wykluczyć, iż może 
dochodzić do prób zakłócenia bezpieczeństwa, zarówno w miejscu planowanych 
protestów, jak również na trasach dojścia i rozejścia się ich uczestników. 

Urząd Miasta 23-05-2017 

m l . insp. Piotr BERENT 

ZK-K/3370/17 
Brylińska 

Komenda Stołeczna Policji 
00- 150 Warszawa, ul Nowolipie 2, lei. (22) 654-87-13, (022) 603-63-58 , fex (022) 603-62-40 



K r u c j a t a Różańcowa za Ojczyznę 
27.05.2017 

TEATR POWSZECHNY 
W A R S Z A W A 

STOP UBLIŻANIU BOGU I JEGO MATCE! 
STOP BEZBOŻNEJ REWOLUCJI! 

OD GODZ. 18:00 R Y C E R S K I OBÓZ 
POD TEATREM POWSZECHNYM 
i RÓŻAŃCOWY S Z T U R M 
PRZECIWKO "KLĄTWIE"! 
Zapreiszamy wszystkie chorągwie Krucjaty Różańcowej za 
stowarzyszenia katolickie i świeckie, środowiska 
i organizacje patriotyczne i narodowe, 
kibiców, grupy rekonstrukcyjne. 

STOP PONIŻANIU POLSKIEGO 
NARODU I JEGO KULTURY! 

O j c z y z n ę , 
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Komentarze ^ Udostępni 

Darek Poitki Tak trzeba walczyć z "Mątwa' 
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Warszawa, 23 maja 2017 roku 

Do: 

1) 
Prezydent m.st. Warszawy Hanna Gronkiewicz-Waltz 
pl. Bankowy 3/5. pok. 129 
00-950 Warszawa 
faks: 22 443 10 02 

e-mail: sekretariatprezvdenta(a)um.warszawa.pl 

2) 
Rada m.st. Warszawy 
Sekretariat Biura Rady 
Pałac Kultury i Nauki 
00-901 Warszawa 
pl. Defilad l,XXp.,pok. 2013 
faks 22 443 05 82 
e-mail: sekretariat,br<5>um.war5zawa.pl 
wysłano do wiadomości: 
Dyrektor Biura Kultury Urzędu mi.sL Warszawy 
Tomasz Thun-Janowski 
pl. Bankowy 2 
00-095 Warszawa 
faks 22 443 03 22 
e-mail: tjanowski^um.warszawa.pl 

Niniejszy wniosek został wysłany 
faksem i pocztą elektroniczną 
na wskazane wyżej numery i adresy 

WNIOSEK 
O WYZNACZENIE PRZEDSTAWICIELA DO UDZIAŁU W ZGROMADZENIU 

Działając w imieniu Teatru Powszechnego im. Zygmunta Hubnera z siedzibą w Warszawie (dalej 
jako "Teatr Powszechny") wnoszę o wyznaczenie przedstawiciela organu gminy do udziału w 
zgromadzeniu, które ma odbyć się w Warszawie na ul. Zamoyskiego, al. Wedla, ul. Grochowskiej, 
al. Zieleniecklej od godziny 18.00 w dniu 27 maja 2017 roku do godziny 24.00 w dniu 1 czerwca 
2017 roku. 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z informacją opublikowaną w Biuletynie Informacji Publicznej m.st Warszawy w 
Urzędzie m.st. Warszaw- na stronie internetowej bip.warszawa.pl zgłoszone zostało 
zgromadzenie publiczne, które ma odbyć się w Warszav«e: 

Data: 27.05-1.06.2017 r. 



• Godziny: od godz. 18.00 w dniu 27.05.2017 r. do godz. 24.00 w dniu 1.06.2017 r. 
» Miejsce: ul. Zamoyskiego, al. Wedla, ul. Grochowska, al. Zieleniecka 

(dalej jako "Zgromadzenie"), 

Miejsce Zgromadzania wskazuje, że Zgromadzenie odbędzie się przed Teatrem Powszechnym. 
Teatr Powszechny znajduje się pod adresem ul. Zamoyskiego 20. Główne wejście do Teatru 
Powszechnego znajduje się natomiast od strony ulicy Zielenieckiej. Aleja Wedla jest ulicą 
równoległą do ulicy Zamoyskiego. Zatem Zgromadzenie zostało zgłoszone na wszystkich trzech 
ulicach, z których jest dostęp do Teatru Powszechnego. 

Nie ulega również wątpliwości, że Zgromadzenie zostało zaplanowane w związku z budzącym 
wiele skrajnych emocji spektaklem "Klątwa" w reżyserii 01ivera Frljicia. 

W oparciu o treść arL 17 ust. 1 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. Prawo o zgromadzeniach organ 
gminy może wyznaczyć swojego przedstawiciela do udziału w zgromadzeniu. Zgodnie ze 
zdaniem drugim prz3wołanego przepisu, wyznaczenie takiego przedstawiciela jest 
obowiązkowe w przypadku, gdy istnieje niebezpieczeństwo naruszenia porządku publicznego w 
trakcie trwania zgromadzenia. 

Dotychczasowy przebieg wydarzeń pod Teatrem Powszechnym przed pokazami spektaklu 
"Klątwa" dowodzi, że istnieje niebezpieczeństwo naruszenia porządku publicznego w trakcie 
trwania Zgromadzenia. 

Przebieg protestu przed pokazem spektaklu "Klątwa" w dniu 21 kwietnia 2017 roku 

Wydarzenia, które miały miejsce przy okazji kolejnych spektakli "lOątwy", w szczególności 
przed pokazem spektaklu "Klątwa" w dniu 21 kwietnia 2017 roku były szeroko komentowane 
w mediach. W dniu 21 kwietnia 2017 roku w czasie protestu Młodzieży Wszechpolskiej i Obozu 
Narodowo-Radykalnego duża grupa protestujących próbowała zablokować wejście do budynku 
Teatru Powszechnego i uniemożliwić widzom wejście na spektakl. Doszło do przepychanek z 
pracownikami Teatru a później z funkcjonariuszami Policji. Protestujący byli agres5Mvni i dążyli 
do siłowej konfrontacji z funkcjonariuszami Policji, pracownikami i widzami Teatru. Najbardziej 
agresywni protestujący zostali zatrzymani i przewiezieni na komisariat Policji. W trakcie 
manifestacji protestujący odpalali race dymne i usiłowali wrzucić je do budynku Teatru 
narażając tym samym przebjwających w środku widzów i pracowników. Przed wejściem do 
Teatru Powszechnego odpalano również petardy. Następnie, w trakcie tego pokazu spektaklu 
jeden z manifestantów wtargnął do holu kasowego i uruchomił alarm przeciwpożarowy zbijając 
zabezpieczającą ten alarm szybę. 

Wydarzenia te były szeroko komentowane w mediach. Poniżej przedstawionych zostało kilka 
przykładowych publikacji. 

W artykule Zadyma w Teatrze Powszechnym przed rozpoczęciem spektaklu "Klgtwa'. 
Zatrzymanych wypuszczono bez zarzutów opublikowanym w dniu 22 kwietnia 2017 roku na 
stronie internetowej kultura.dziennik.pl (Załącznik nr 1). W przjwołanym artykule wskazano W 
piątek wieczorem grupa kilkudziesięciu narodowców próbowała nie dopuścić do wystawienia 
spektaklu "Klątwa" na scenie Teatru powszechnego. Jak relacjonowała nam będąca na miejscu 
Magdalena Rigamonti, na miejscu było jedynie czterech policjantów, którzy nie dawali sobie rady z 
zaprowadzeniem porządku. W piątkowym proteście wzięło udział ok. 40 osób. "Protestujący 
zablokowali wejście do teatru, uniemożliwiając wejście osobom, które przyszły obejrzeć spektakl. 
(...) - relacjonował w piątek Świstak. 



Artykuł pod tjn:ułem Zadyma przy Teatrze Powszechnym. Narodowcy wrzucili do środka race i 
blokowali wejście został opublikowany na stronie internetowej warszawa.wyborcza.pl w dniu 21 
kwietnia 2017 roku (Załącznik nr 2). W artykule można przeczytać: Narodowcy próbowali 
zakłócić spektakl "Klątwa" w Teatrze Powszechnym. Do holu wrzucili race. Blokowali wejście, żeby 
uniemożliwić dotarcie na spektakl widzom. W artykule zostały przywołane słowa jednego z 
naocznych świadków wydarzeń w Teatrze Powszechnym - Do holu wrzucili dwie race, jest pełno 
dymu. Na chwilę wdarli się do teatru. Próbują blokować wejście i uniemożliwić dostanie się do 
środka widzom - mówił nam tuż po godz. 19 Marcin Jasiński, dyrektor Bemowskiego Centrum 
Kultury, który próbował wejść z biletem na przedstawienie. Materiał ten dostępny na stronie 
internetowej pod adresem http://warszawa.wyborcza.pl/warszawa/7,54420,21671982,zadyma-
przy-teatrze-powszechnym-narodowcy-wrzucili-do 
srodka.html?v=l&obxx=21671982&offset=19&order=najfajniejsze&page=20opinions 
zawiera również film pokazujący rzucanie rac z zielonym gazem przed Teatrem Powszechnym, 
blokowanie widzom dostępu do Teatru Powszechnego i ataki na widzów Teatru Powszechnego 
oraz szarpaninę z Policją. Ujęcia z tego filmu zostały załączone do niniejszego wniosku 
(Załączniki o numerach 5,6,7). 

Na stronie internetowej polsatnews.pl również znalazł się materiał Narodowcy zablokowali 
wejście do Teatru Powszechnego. Rzucali racami poświęcony wydarzeniom mającym miejsce 
przed pokazem spektaklu "Klątwa" w Teatrze Powszechnym (Załącznik nr 3). W przywołanym 
artykule można przeczytać: 

Działacze Młodzieży Wszechpolskiej i ONR starali się nie dopuścić w piątek do wystawienia 
spektaklu "Klątwa" w Teatrze Powszechnym w Warszawie. Do teatralnego holu wrzucili race i 
próbowali widzom uniemożliwić wejście do środka. Interweniowała policja. Dziewięć osób 
zostało zatrzymanych. 

W Teatrze Powszechnym po przerwie wznowiono w piątek wystawianie spektaklu "Klątwa" 
Olivera Frljicia. Kilkudziesięciu narodowców rzucało racami. Kilku na chwilę wdarło się do teatru. 

- Protestujący zablokowali wejście do teatru, uniemożliwiając wejście osobom, które przyszły 
obejrzeć spektakl. Policja odgrodziła protestujących. Głównym zadaniem policjantów było 
zapewnienie ładu i porządku publicznego, aby nie doszło do awantur, kłótni, przepychanek itp. -
wyjaśniał st. asp. Piotr Świstak z Komendy Stołecznej Policji. (...) 

Materiał o wydarzeniach mających miejsce pod Teatrem Powszechnym został również 
opublikowany na stronie internetowej Newsweek.pl (Załącznik nr 4). W artykule pod tytułem 
Zamieszki pod Teatrem Powszechnym. Narodowcy blokowali „Klątwę" zostały podane 
następujące informacje: W Teatrze Powszechnym wystawiany jest dziś głośny spektakl „Klątwa" w 
reżyserii Olivera Frljića, który pojawił się na afiszu po dłuższej przerwie. Przybyłych do teatru 
widzów narodowcy przywitali racami, zablokowali też wejście do budynku. (...) Narodowcy 
usiłowali wedrzeć się do teatru, według świadków wrzucili do foyer racę. Po kilkunastu minutach 
interweniowała policja, doszło do przepychanek. W końcu protestujący zostali odsunięci od drzwi i 
po godzinie 19 widzowie mogli już wejść do teatru. Spektakl rozpoczął się z opóźnieniem. Policja 
poinformowała, że zatrzymała dziewięć osób. 

W poniedziałek 24 kwietnia 2017 roku Mateusz Węgrzyn rzecznik prasowy Teatru Prasowego 
otrzymał telefon od mężcz3^ny, który zadzwonił na numer służbowy rzecznika prasowego 
Teatru: 22 818 21 92. Mężczyzna był na spektaklu "Klątwa" w dniu 21 kwietnia 2017 i gdy 
wchodził do Teatru Powszechnego wedle jego słów został uderzony w głowę i kopnięty przez 
osoby blokujące wejście do Teatru. Mężczyzna przekazał rzecznikowi prasowemu Teatru 
Powszechnego Mateuszowi Węgrzynowi, że zgłosił na Policji pobicie i prosił o zabezpieczenie 
monitoringu przez Teatr, bo wyraził zamiar wejścia na drogę sądową przeciwko protestującym. 



• Załącznik nr 5 - zdjęcia przedstawiające szarpaninę z widzami i fiinkcjonariuszami 
Policji przed spektaklem "Klątwa" w dniu 21 kwietnia 2017 roku, 

• Załącznik nr 6 - zdjęcia przedstawiające rzucanie rac przed Teatrem Powszeclinym 
przed spektaklem "Klątwa" w dniu 21 kwietnia 2017 roku, 

• Załącznik nr 7 - zdjęcia przedstawiające blokowanie wejścia do Teatru Powszechnego 
przed spektaklem "Klątwa" w dniu 21 kwietnia 2017 roku. 

! 

Inne wydarzenia dowodzące istnienia niebezpieczeństwa naruszenia porządku publicznego 

Poza zdarzeniami mającymi miejsce przed Teatrem Powszeclinym mającymi w szczególności 
uniemożliwić wejście widzów na spektakl "Klątwa" przy okazji kolejnych pokazów spektaklu 
"Klątwa" miały miejsce inne incydenty, które mają znaczenie w kontekście zapowiedzianego 
Zgromadzenia. 

W niedzielę 5 marca 2017 roku po spektaklu „Klątwa" nieznany mężczyzna rozlał pod 
budynkiem Teatru Powszechnego substancję trującą. Kamery nagrały mężczyznę wychodzącego 
z budynku Teatru, który następnie założył gumowe rękawiczki i udał się na tył budynku, gdzie 
rozlał trujący płyn. Teatr Powszechny działając poprzez swojego pracownika Panią Małgorzatę 
Szurgot zawiadomił o tym zdarzeniu, w wyniku tego zawiadomienia postanowieniem 
Prokuratora Prokuratury Rejonowej Warszawa Praga Południe w Warszawie z dnia 13 marca 
2017 roku zostało wszczęte śledztwo pod sygnaturą PR 4 Ds 188.2017 w sprawie sprowadzenia 
zdarzenia zagrażającego życiu lub zdrowiu wielu osób mającego postać rozprzestrzeniania się 
substancji trujących tj. o czyn z art. 163 § 1 pkt 3 kodeksu karnego. (Zawiadomienie o wszczęciu 
śledztwa z dnia 13 maja 2017 roku, sygn. akt PR 4 Ds 188.2017 - Załącznik nr 8) 

Kolejnym zdarzeniem zasługującym na uwagę w kontekście oceny niebezpieczeństwa 
naruszenia porządku publicznego jest fałszywe zawiadomienie o podłożeniu bomby na terenie 
Teatru Powszechnego, które spowodowało podjęcie czynności przez Komendę Rejonową Policji 
Warszawa VII, w tym działań minersko-pirotechnicznych na terenie Teatru tj. o czyn z ast. 224a 
kk W tej sprawie Prokuratura Rejonowa Warszawa Praga-Południe w Warszawie postanowiła 
wszcząć w dniu 8 maja 2017 roku śledztwo. (Postanowienie o wszczęciu śledztwa z dnia 8 maja 
2017 roku, sygn. akt PR 1 Ds. 574.2017 - Załącznik nr 9) 

Informacje o planowanym przebiegu Zgromadzenia 

Szczególnie niepokojące wydają się docierające do pracowników Teatr Powszechnego 
wypowiedzi osób zamierzających kontynuować protesty pod Teatrem, w których osoby te 
sugerują, że są gotowe łamać prawo i wszelkimi dostępnymi metodami nie dopuścić do 
wystawienia spektaklu "Klątwa". 

Tego rodzaju zapowiedzi znajdują się na przykład w materiale, który ukazał się na portalu 
internetowym woInosc24.pI zatj^tułowanym Zapowiada się ostre starcie. Dziś zgłoszenia 
przestępstwa na policje, za tydzień demonstracja i okupacja teatru. "Klątwa" dalej budzi 
kontrowersje. W materiale tym wskazano: Oburzeni bezczynnością PiS wobec bluźnierstw katolicy 
z Krucjaty Różańcowej, wsparci Qak wiemy nieoficjalnie) przez jedną z największych organizacji 
nacjonalistycznych już dziś apelują o zgłaszanie przestępstwa na policje, a za tydzień 
rozpoczynają okupacje teatru. Wokół budynku kilkuset katolików i kilkuset nacjonalistów 
stworzy miasteczko namiotowe. 27 maja od godz. 18.00 Krucjata Różańcowa wsparta przez 



nacjonalistów rozpocznie protest pod Teatrem Powszechnym. Wokół teatru ma powstać 
miasteczko namiotowej. (Załącznik nr 10) 

Na stronie internetowej krucjatarozancowaza ojczyzne.pl Zgromadzenie zapowiadane jest w 
następujący sposób: 27.05.2017 od godz. 18.00 RYCERSKI OBÓZ pod Teatrem Powszechnym i 
RÓŻAŃCOWY SZTURM przeciwko "Klątwie"! (Załącznik nr 11). Dalej można przeczytać: 
27.05.2017 od godz. 18.00 stajemy RYCERSKIM OBOZEM pod Teatrem Powszechnym i 
rozpoczynamy RÓŻAŃCOWY SZTURM przeciwko „Klątwie"! Zapraszamy wszystkie chorągwie 
Krucjaty Różańcowej za Ojczyznę, wszystkich Polaków a więc RycerTy i Obrońców Maryi Królowej 
Polski skupionych w stowarzyszeniach katolickich i świeckich, środowiskach i organizacjach 
patriotycznych i narodowych, kibiców, grupy rekonstrukcyjne. Wydaje się być oczywiste, że 
używanie takicłi określeń jak SZTURM i zapraszanie na Zgromadzenie kibiców zapowiada 
zakłócanie porządku publicznego przed pokazem spektaklu "Klątwa" w dniu 27 maja 2017 roku 
i w dniacłi następnycli. Na wskazanej stronie internetowej znajduje się również następująca 
informacja: Nasze legalne zgromadzenie publiczne zgłoszone już zostało władzom miasta. 
Zaproszenie jest również rozpowszecliniane w formie plakatu (Załącznik nr 12). Dodatkowo, na 
portalu społecznościowjmi Faceebok zostało opublikowane wydarzenie mające trwać od dnia 27 
maja 2017 od godziny 18.00 do dnia 31 maja do godziny 18.00 o nazwie Koniec z "Klątwą"! 
Oblężenie Teatru Powszechnego! (Załącznik nr 13). 

Ponadto, wobec Teatru Powszechnego i jego pracowników kierowanych jest wiele pogróżek. W 
serwisach społecznościowych Facebook i Twitter Teatru Powszechnego 
(https://www.facebook.com/powszechny/. https://twitter.com/TeatrPowszechny) oraz innych 
profilach Facebook, Twitter i YouTube pojawiły się wiadomości, komentarze, tweety i posty 
nawołujące m.in. do spalenia Teatru Powszechnego. Oto niektóre z nich: 

Wychłostać chołote i spalić ten teatrzyk, (komentarz w korespondencji na profilu Facebook 
Teatru; 22.02.2017, godz. 17.02) 

Jak słyszę zapowiedzi o protestach pod #TeatrPowszechny to chichoczę. Tam trzeba kamieni, 
petard i agresji - inaczej kurwy urosną w siłę. (tweet, 21.02.2017, godz. 14.48) 

Czy naprawdę nikt nie może się zmobilizować, kupić z obrzydzeniem bilet a potem wejść na scenę i 
w ramach happeningu artystycznego zbutować któregoś "aktora" albo wytrzeć reżyserowi ryj o 
podłogę? (komentarz na profilu Facebook Teatru, 21.02.2017, godz. 15.26) 

&RuchNgrodowy @)19340NR &MWszechpolska &TeatrPowszechnv ę>S\ęmkF Spalić ten 
burdel!!! (tweet, 21.02.2017, godz. 13.55) 

Śmierć reżyserowi i aktorom, spalić ten teatr, tak by nawet fundamenty nie zostały (komentarz w 
korespondencji na stronie YouTube, 03.03.2017) 

&RuchNarodowv mi9340NR &MWszechpoIska GiTeatrPowszechny f^SwwakP spalcie ten 
burdel (tweet, 21.02.2017, godz. 10.57) 

Spalić go jak czarownice na stosie (komentarz w korespondencji na stronie YouTube, 
05.03.2017) 

spalić chuja na stosie kto za tym łapka w góre. (komentarz w korespondencji na stronie 
YouTube, 02.03.2017) 

jak pewne miejsce w ogródku systematycznie podlewam naftą. Tylko cicho! (komentarz w 
korespondencji na stronie YouTube, 28.02.2017) 



Zamoyskiego 20, 00-001 Warszawa TO JEST ADRES TEATRU !!!!!! Ogień niech go strawi 
(komentarz w korespondencji na stronie YouTube, 01.03.2017) 

Ja bym im wynajął aktora o nazwie Breavik i dał mu kałacłja i po kulce na łepka albo po dwie 
kulki na dobicie, (komentarz w korespondencji na stronie YouTube, 28.02.2017) 

W sprawie powyższych wpisów internetowych pismem z dnia 6 marca 2017 roku Teatr 
Powszechny złożył zawiadomienie o możliwości popełnienia przestępstw do Prokuratury 
Rejonowej Warszawa-Praga Południe w Warszawie. 

Wpisy o podobnym charakterze zastały również zamieszczone pod artykułem Zadyma w 
Teatrze Powszechnym przed rozpoczęciem spektaklu "Klątwa". Zatrzymanych wypuszczono bez 
zarzutów opublikowanym w dniu 22 kwietnia 2017 roku na stronie internetowej 
kultura.dziennik.pl (Załącznik nr 1): 

Aż Sie prosi o specjalne bojówki podobne do ISiS, jakby pare łbów urwali to i sztuka by im przeszła; 
(komentarz z dnia 22 kwietnia 2017 roku, godz. 2:00) 

Ten teatr SPALIĆ a oliwiera wdeptać w ziemie i będzie spokój; (komentarz z dnia 22 kwietnia 
2017 roku, godz. 1:37) 

panowie z onr to już koktajlu mołotowa nie potraficie zrobić ? efektu użycia koktajlu byłby 
znacznie lepszy; (komentarz z dnia 21 kwietnia 2017 roku, godz. 19:49) 

Powinni spalić ten g ny teatr, (komentarz z dnia 21 kwietnia 2017 roku, godz. 21:49) 

» • • • * 

Przebieg wydarzeń przed pokazem spektaklu "Klątwa" w dniu 21 kwietnia pozwala uważać, że 
istnieje bardzo duże prawdopodobieństwo powtórzenia się takich zdarzeń. Niepokojące w 
kontekście oceny niebezpieczeństwa naruszenia porządku publicznego są również wskazane 
powyżej incydenty, w szczególności rozlanie substancji trującej oraz uruchomienie alarmu 
przeciwpożarowego na terenie Teatru Powszechnego. Co więcej, również zapowiedzi 
organizatorów przytoczone w niniejszym piśmie prowadzą do takich wniosków. 

Należy mieć także na względzie, że Zgromadzenie zostało zgłoszone na wszystkich trzech 
ulicach, z których jest dostęp do Teatru Powszechnego. Zwiększa to obawy, że celem 
organizatorów Zgromadzenia jest zablokowanie widzom Teatru Powszechnego wejścia do 
Teatru na spektakl "Klątwa". Dojście do Teatru Powszechnego jest bowiem możliwe jedynie z 
ulic, na których zostało zgłoszone Zgromadzenie. 

W związku z powyższym niniejszy wniosek jest w pełni uzasadniony, a wyznaczenie 
przedstawiciela organu gminy do udziału w Zgromadzeniu potrzebne dla wzmocnienia działań 
mających na celu zapewnienie porządku publicznego w trakcie trwania Zgromadzenia oraz 
bezpieczeństwa widzów Teatru Powszechnego. 

TEATR POWSZECHNY 
irri. Zyę,rru'ita Hubnera 
Ul. Zarnoyskieon 2n 
03-801 Warszawa 

D Y R E K C J A 

owazanjem, 

Paweł Łykał 
Dyrektor TeatrO Powszechnego 
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stronie gazeta.pl razem z materiałem będącym Załącznikiem nr 2 
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Zadyma w Teatrze Powszechnym przed 
rozpoczęciem spektaklu "Klątwa". 
Zatrzymanych wypuszczono bez zarzutów 
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Zadyma pny Teatrze Powszechnym. NartNiowcy wrzucili do środlca 
race i blokowali wejście. [WIDEO] 

I' 

Narodowcy próbowali zakłócić spektakl "Klątwa" w 
Teatrze Powszechnjni. Do holu wizucUi lace. 
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Narodowe)' próbow-ali zakłócić spektakl "Klątwa" w 
Teatrze Powszechnym. Do holu ivrzucUi race. 
Blokowali wejście, żeby unicmotliwić dotarcie na 
spektakl widzom. 
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Polic}a poinfbnnomhi o zatT7>'inanłu dzlewiędu otóh. - /natali 

doprowadzeni na komUartaL \>Vdłus nłtępnłTh luulert moęą 

« e 4 * O £ 
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PDltcł£ polnfoimotyala o utrz^TTuntu dzin<ri<du tuóh. • /ostal i 

dopr tMidzml na IcomKohai. W«(Uu( n-łtępn>Th lutaJm trwgą 
odpcnTłMW u naniEzenłc nlr(>'kAlnośrł ckieknc] połlcjułtOM'. Na lUbr 

iednak nie po(Uu' ieno fm u m i t & w - mówi Piotr ^visliik x błuts 

I>iuhK;(e M k K l n e n WutechpoUkieł i ONR K u Ullm tpMn K m u 

upoMiad i l i p to ln t ) p r / r d Iratrrm. WidAOMk nir spodzirMil i cif )«^n«k. 

>r (ki)cbłe fiu p i i tpychanrk f b l o U d ) MTł«cli 

Episkopat Polski: "Spektakl ma znamiona 
bluinlerstwa" 
.UąlYSii'' O tnc ia KiłjicM. L l ó n m k i h prenticr^ IS łuicgo v> 1ra( r /c 

PmYŁwchn)-!]!. w>-nt)tAl& Miele kon t rowr^ l . fneciwko preediUHicnlu 

proicstowah p n w t f f u w ł d d c »nxkw1sk rurodcł^łTh or«ł kaioJlcklch 

K o n f n e n c ^ ŁpbŁopani Potifci o c e n i ł a . « tpckiaU . m a o u n u o n i 

bt iunleniwa' . a Prokurat u n Okr^EOwa >VW«jca«va -Praf? wt iczęta z 

u r i f d u d o r ł i o d i m ł r vt i r j p i a n i e . 

Teair ftmwrhii)' oiMiadczyl. że »pekuU nia m c d u poksTonle ^rtunjrti 

ideoldoczn) ch posiaw i ctddajik E^I^ rÓ£ii)-in tiancmislcom. (Uat«co 

pOHinien być anolUowany ^ k o calo^im»-a M-iija t r t ) i t ) 'cxn«.« nie Iftko 

j * t ó r o d n u m i T h od iitbit łcen p<aba«ion)xt i bonlek«u". .Należ) 

t&tt-nin pum\%lbi. że tefx>. co p o k a z j v a n c >est w l a n u c h pnedt tawienU 

irai/ałneso. nir mainnumktować |ako dalataT) czy ulanett ózie^^rtt <t< 

nccKywtfcie ' - f ł o * ! komunikkl Itmau h w n w c h i i e t o . Dodano w abn. żr 

1> e « « O S 

I Z ^ ^ p f j y T o l R a r c * >̂  + 

T » i r Powszecłmy oA\1adczyt. it ^Kfclakl m a r u c r i u potazanie .nUcn>Yh 

Idcołocicznychpostm i oddanie { łosu itUbniin Etarmdskom. dłotcfo 

p m ń m e n b)>tf anftliTOSYany ł«ko c a k u c i a n wtqn a n > i t y c n u . a u l r )ako 

rfuóf oderwanjTh od siebie K « J pozbawlomTh konteblu". ..Należ\ 

róH-nki pamtflŁ^. i c tego, co pokazywane Jesl w ranucti p r m b l M i e n i a 

ł r« tn lnc{n . nir można trakton^i^ jako d j ^ a r t czy zdanwń i ł a c j ^ ^ Y h « f 

r7łcz>-wtide* - { toU komjn ika i l e a l r u Poi \ -uxchncga Dodano w nim. że 

.ut t łnoić twdrczoid an>'sl>-cme) )esi zap%-aninimvanB w konsntuc^l RP ' . 

• ZOBACZ TAKŻE 
Bedbad KUJottra: polonafiiyin na 
teMtwalu-K l̂Wf̂ lestnitnkaodtdiy 
aldziwni i antylde^kdlzinan 

Qy "Klttini-10 Icsctt teatiT Madij Nomk 
opoiyikuza^fdauia i^Iddi IFEUETONI 

'Klątwa- wTeUTze Powoidmym. Hadnl PB 
cbdcłi zakazać HTstawhuła sztuki 

P U t U l H T 

|nty4«KU> nity IZSIJ(CU| 

CpnwtMWtJ /Mpggcfa l 
M y d k t o l M i l K i i n i j M n a l 
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N«Jv»»łni«jK. Kraj iwiat l i inn Technologie I Medycynę Razryyilic Sport 

Nie żyje Zbigniew 
Wodecki. Artysta zmarł 
w wieku 67 lat 

3 ,•. a ri( grypy Je^ftwej 

P:5 p r a o ^ fiKl nowym prograrnem parti-

i f W i s Breritu 

Oszukał w l r » r t i « j e ponae ty^;^ osób. 

»f*ktywno4<: i * A c / 

NcMnacmiroUsM -̂SK -̂.Lepszenb 

lekarza I latDwm^u 

PO ?«>N ws *ytfeTva t ł o W r w t w K d « 

Książąt Pomorsidch w SZOKÓW 

" Torrwsi G o E i * pr2en:esiony do ItSmti 
Tłh#binu:f w Bydgoszczy 

e ^ '3 -= 1 n 'i 

Narodowcy zablokowali wejście do Teatru 
Powszechnego. Rzucali racami 

D i i ł t a o f M I o d i M y W s t K h p o l k k k J I O N B l U r a l l « t n i * dcpuścW w pl^ttk do w y s U w ł c n l i 
i p t k U k t u - K l ą t w a ' w T e a t r i ł P o w i z t c h n y m w W a n z a w l e . D o t r a t r a ł r w g o holu w n u t i U i 
próbgwi l t w k U e m u n ł m o l t t w M w c j i c h do środka. I n c c n m n l w n t a poHc}*. D z t i w i f t ocdfc » < ( « ł e 
za l rzyr runych. 

B NwdowcyiabtotowaliMf X 

w Ttatfzc P c m u e c h n y n po przerwie wznowiono w piątek 
wy%ta«t^nl» s^MictakHj 'Klątwa' OInwra Frljkia Kilkudzwsl^óu narodowców 
riutato r a c a n i KWKU tttiłBę wdarte s l ^ rfo t ta ta i 

- Protestuhty ubłoKowall wejicie do tMtru, untprwTlhnając w<>}icle 
osobom, 'ttóft pfTy^rly ob«jr7e£ sp»ktai(l. Pc<)c)3 odgrodziła protenującycb. 
Głównym ladantom por^cjant6w by*? zapewnieni* lądu i psrządiru •«ht, 
p;'b'(czn«9o, aby t ic doszło do awantj '- , kłótni, paepychaoet - wyjatrial b N ^ W t t M w S 
s t asp. Piotr ŚwIsUh ł Komtndy StołKzne] P o k l l . ff^*"* 

- f unkcjonarńfU doprowadź II d l i e w l ^ osób do )«drtonki poJkji. B ^ i c m y 
dDUadr)i« wy^nin &rz«bleę za}kia - p o w ^ d z U ł g asp Świstak. 

Przy w«)ictu pojaw n sit tai(2e aktorzy, kt6rzy razem z widzami prAbowaR oócL^gać b taku j^ /ch . Ci po 
rtłwifi znowu pfiedzkeraK ^ przed we j tck . Teraz JuJ Jestem w Środku. «olm. zdaniem poflc^ b>4o tam z> 
mało i ni# poradzBi soNe i tĄ ^ tuaE)^ - ftlacjoftował 'Gezec i t w ^ r a i j " twiaf l łk l a j k i a Marcin laihisfct, 
dyrektor domu kułnry ArtBtm. 

I 
fKtNitimimimtM 

J ( - « ) 22 51« <3 3< 

P m y ^ t opola 
n i U » « l c 

- Z a U a i l l M f ^ Seks oralny, flaga Watykanu, piła mechaniczna 

/(& 6» .-'a «s I I .1 



rasywMlMtdyf. -
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Riccmlk PSL:J Mfkf tu diiura «* mit̂ KU 

/O » '3 W ••) W 
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4 ft o s 
Seks OTfllny, flago Watykanu. pHa mechaniczna 

Po prBfntene p o i » l tvp.lnfo opubliiiowsł fragment spt-.UJikj. fcrłformjjąc, i » otfTymał je ofl jPcJre^o i 
widjów. iest w t r m.ln sete Ofilny BWor<i i figury iw , Jana PMrta C f scena p o O M r a n i j $1̂  f l ig^ 
Watyiian;j. Inna łlrtorx# u s t a n a w i a s^ę, co by s i ^ wydaTy la , gdyby wrganizowano zblórit^ pienlęOzy na 
ubó^stwio JarosJawa Kacr/i^sbicgo; w trak;l« j«j kw«tti i k r j y } stQją:y n« u * n l « j » u fc iruny piU 
m«chan]c2fn. 

"Oddanie głosu rćtnym stanowiskom" 

'Klątwa' O lKe ia Ff^icia, która mlata preml«r^ H sobotę 18 I j tego w T c a t n e Po«s2*chnym, w y w o U a 
wiele kootrtMMtrSjl Prztciwka przestawaniu pmtestowafi pnMłr taMide le irodowtsk narodowych ( y a ; 
katohckWi, Konferencja Episkopatu Polski oc«nte. l e spelctató ' m a znamtena bluźnierstwa*. a 
Prokuratura o k r ^ o w a WarszawB-Praęa w s z c z ^ a z urzęcu dochodzenie w te] spraAl r . 

Teatr Powszechny oSwladcTył, 2e spewaii i m a na celti pokazani* T o i n y c h loeotogicznych postaw 1 
oddanie głosu ró łoym sunowłskom, dlatego powinien być analizowany jatto całoiciAwa wizia 
^ y s t y c z n a , a nie>ako zbiór oderwanych od siebie scen pMbawionych kontekstu*. 'Natezy również 
pami^tai , że tego, co pokazywane Jesi w ramach pr jetówwler ł la t*«ralr>ego. nie moZna traktować Jato 
dzIaiaA czy zdat ze/i diJeJ^cych sit r i e tzywi ide* - głos! komunliut Teatru Powsiecnncgo Dodano w nim. 
U ' w o h o l ^ twdrczold artystycznej j e n zagwarantowana w konstyi jci i RP ' . 

Narodowcy staMcowłfwt X + 

4 " i A', / p o l s a t n c w s ^ .. ^ - - : , .•^Rf-5£,..-ń.,ta • <r € 4 * O = 
działali czy M a r z e ń dziejących ^ f z e a y w ł s d e - gtasl itomunlkat Teatru P i łwaechnego Dodano w nJm, 
żc 'woino*ć twórctoiCł arty^tyczTłcj jest zagwaran towa ła w korłstyiucji RP" 

nuymetnaułye. . . nw ln tcn l i poH^anu. . . 

w m t o 

H i 
No«M>c3t VM zrM twote Dymisje w do<nafl4slMj 

policji w^. 

> 

nf«.ni.9*l.).Ł. 

'3 =5 '•> B «S 
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• Zami ia lbpulTiAtmPi) . y + 
- o X 

e » ft e = 
Newsweek POlSłt* SWlAT DlZNES KUtlURA WtLOiA IRrNDY I tNSPWACJt P NCWSWEFKPtUS 

Zamieszki pod Teatrem Powszechnym. Narodowcy blokowali nKl̂ twę** 
.̂-Mi-." . II.-- , - ......i/r • 

• • • • b a ^ c r t 
• ORGANIZACJA IMPREZ 

IX/FIRM 
• WYNAJEM URZĄDZEŃ 
• ATRAKCJE NA IMPREZY 
• 100% BEZPIECZEŃSTWA 

Q Z m i e i i l a r o 4 T u t m n P o v X - o X 

Newsweek = r:rr' fOLSKA ŚWIAT OaULS KULTURA WIEDM TRENDY llNSPtRACje NEWSWFrKPlUS 

0 « » ^ I M M H 

W Taatrza Powuechnym wystawiany jast dtli gtoiny spektakl .Klątwa" w ralysard 

Ollyera Prijka. który poJawU się na afiszu po dhiłszej przerwie. Pnyliytych do teatru 

widzów narodowqr przywitali racami, zablokowali teł wicjide do budynku. 

DzUlicze O.VR I .MIodzleiy W^szcclipolskicl po|3u1U sif przei teatrem pmi 19:00, było ich 
kilkudzfcslęclu - lnfonmi|e .Mfuo' Doszło do pizf pychanek z połiclą, odpalona racę, 
manifestanci blokon-all - tónuleż aktorom - w|k ic do budynku. 

NaiT)doKT> usilouall wtiiit( jlę do [eatiu. vedhig świadków unuclli do lojfi tacę. Po 
kilkunastu mlmilacii InleiUTnlon-ala policja, doszło do piztp)Tliaiif k. K końru protestujący 
zostali odsunięci od dr2vil I po godzinie 19 uldzoMe mogli jtiź wejść do teatni. Spektakl 
rozpoczął się z opóźniętłiem. 

Policja poinformowała, if zatrzymała dzleivlęc osób. 

• OROANIZACJA IMPREZ 
DLA FIRM 

• WYNAJEM URZĄDZEŃ 
• ATRAKCJE NA IMPREZY 
• 100% BEZPIECZEŃSTWA 

mlł«nHrt» J I -

s • ) IB -3 
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No wsv^o ol{ —: POI.<;KA BIZNES KUŁTUHA WiCDiA THiNJY I iNSMPACJE p H F W . W ^ F K P s L S 

Zamieizki przed teaticm [clacjonowal na Twitteizir jeden z liderów narodowców Krzysztof 

K n y t z t o t B O M k 

FunKcjonaftKie 1 : • - - i .,3 zac^l ixtt(ijliohiy«-ać wtj^K 
Aat':. ': r - nabiużniefc/ą tOąhi^'AlenarotoKy 
utizyrnują Dtoladę 

S P R A W D Ź ! 
«.! 

79zł? 95% taniej 

C 4 J « S W < T». (t9SSu^q• 
•^ O t » '-'3 

• TiłlnHliKKimUnriMurli JDalioMllfciałiiiirwmirn gnaMMjnoiry .CpWw*- mnUaMli 

OZaTlicnJdpodTutMmPo. >' 

4" -'. K nwwwteltpl ^^^**--^*rTł»iik.'.p«i-Tf# 6 « * O 

Newsweek =: POtSKft ŁWIAI I l l / N f i KULIUHA WIEDM TUI NI)/1 INSWfiACJC N r w . w i f K n u : ; 

- lako Mlodzle2 Wszechpolska w ostatnim czasie skleiowaliimy cztery yt-nioski: do Prokuratora 

Generalnego, du ministra kultui y i dzicdzlctu a naiodcmtgo, yniiosck do prezydent miasta 

stołecznego Warszawy Hanny Gronklewlcz-Waltz oraz wniosek do władz Teatru 

Pou-szechnego. Te ił-srystklc pisma wnoszą o Jedną rzecz; o wszczęcie odpo\\tednlch działaĵ , 

które będą mlaił- na celu zniesienie tego spektaklu, ukiócenie tego piocedem - mowil podczas 

konfetencll piasou^el pized blokady rzecznik piasouy M\V Mateusz Płau-skl. 

Obecnte w : ^ r - \ *y«ia«lar»a Jest "Wątwa" 
piMeiuiący z rtoiycti śroOmflsK modlą wspiime przeo 
teatrem Jest spotejnie 

e (0 'i ^ • 3̂ 

U l i ; 

792ł? 9 5 % taniej 

Kymid ą j w i i h j i f»Mmi»n mfmkktU.. J I Ktm dddl-Ji 
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Newsweek = " r ' " poLar. ,<.wi*T D I Z N I S K . I URA W I I D ? A TWNaY i INSfIRACJf p ^ f W i W t t K P l U S 

Obecnie « 'ę? i . -Tn - i . »Y«a»tórafesł Kjątwa' a 
pfloelujący j ró&rytft ST)(j(wrts''. modlą 5»ę mpólnte przed 
leatiw Jest społcopie 

t» . -
1 

To nie fitnsli taka aianlfesucla piied .Ki^nr^'. O ipetlaldn. zrobiło slf gloino. kiedy poseł 

PIS Dominik Tarczyński siwlerdzll, ie w jego opinii obrała on uczucia lellgllne cięScl Polaków 

Konfeiencja Episkopatu Polski oceniała, 2e sztuka .ma znamiona bluinienrua', dochodzmir 

V sprawie spektaklu ttjzczęła też Piokuistuta OkięjoK-a Warszawa Piaga. 

Teati Powszecłinv tA*1erd2Jl natomiast, źe sztuka uia na celu pokazanie .różtisth 

ldeDloglan>vli postaw j oddanie głosu ióżn>7n si.itiossiskom, dlatego powinien b>t 

analizowany lako całościowa ulzla artystyczna, a nie lako zbiór odetw^nych od siebie sceo 

pozbawicnycli konteksty" 

79z(? 95% taniej 

a A . ij . e iC n '1 ' ' n 'i: 
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Prokuratura Rejonowa Warszawa Praga PM. w ^rszawle 
ul. Kamienna 14 
03-441 Warszawa 
lei. 022-5114921. fax: 022-5114967 
e-mail: pr.wawpragapd@warszaytapraga.po.gov.pl 

Sygn. akt PR 4 Ds 188.2017 

TEATR POWSZECHNY im. Z. Hubnera w Warsza-.ie 

sekretariat 

dala wpfywu . 

L. dz 

podr;is ^ i ^ ^ y . 

Warszawa, dnial3 marca 2017 r. 

Pani 
Szurgot Małgorzata 

ZAWIADOMIENIE 
o wszczęciu śledztwa 

Sekretariat Prokuratury zawiadamia Panią, jako zawiadamiającą, że postanowieniem Prokuratora 

Prokuratury Rejonowej Warszawa Praga Pld. w Warszawie z dnia 13 marca 2017 r. wszczęte zostało 

śledztwo pod sygnaturą PR 4 Ds 188.2017 w sprawie sprowadzenie w dniu 5 marca 2017 roku w 

Warszawie zdarzenia zagrażającego życiu lub zdrowiu wielu osób mającego postać 

rozprzestrzeniania się substancji trujących tj. o czyniz art. 163 § 1 pkt 3 kk. 

(podpis I stanovylsko) 

Metry^ca formularza: 
Symbol: SlP-PZml 7 Typ: Proceduratnf-pp Priedmioi: Bieg sprawy 
Nazwa: Zawiadomienie o wszczfclu Hedzlwa-dochodienla 

Data wydruku: li marca 2017 r. godz. 13:13 00 Liczba znaków 499 

Forma: Zawiadomienie 

.Strona 1 : I 


